

## P04 Udarbejd kommunens udrulningsplan

<b>Fase</b>	Planlægning
<b>Tema</b>	Projektstyring
<b>Prioritet</b>	Obligatorisk
<b>Slutdato</b>	På kommunens idriftsættelsesdato
<b>Mål</b>	Målet med opgaven er at få udarbejdet en udrulningsplan, der konkret beskriver kommunens centrale udrulningsaktiviteter, herunder hvilke afdelinger, der skal udrulle SAPA hvornår.
<b>Beskrivelse</b>	<p>Kommunens udrulningsplan udarbejdes på baggrund af de skitserede principper i kommunens SAPA Entréstrategi. Udrulningsplanen skal konkret beskrive de centrale aktiviteter i kommunens udrulning af SAPA. Desuden beskrives hvilke medarbejdergrupper og afdelinger, som skal ibrugtage SAPA samt tidspunktet for ibrugtagning (herunder hvornår fx slutbrugerkurser og ibrugtagningssupport ligger).</p> <p>KOMBIT udsender løbende KLIK-opgaver på en lang række af kommunens udrulningsaktiviteter. Dvs. at kommunerne ikke har modtaget alle KLIK-opgaver fra starten - fx kommer opgaven ”yd ibrugtagningssupport” tæt på idriftsættelsesdatoen for bølgen.</p> <p>Der er dog også en række vigtige aktiviteter, som kommunen selv skal lægge i udrulningsplanen, fx datoer for afholdelse af slutbrugerkurser.</p> <p>Udrulningsplanen bør udarbejdes i en proces med involvering af lederne i de berørte afdelinger, således at der sikres maksimal opbakning til planen.</p>
<b>Metode og fremgangsmåde</b>	Der er ikke nogen fast defineret metode eller fremgangsmåde. Kommunen kan tage udgangspunkt i <a href="#">den generiske implementeringsplan</a> fra KOMBIT og supplere med egne aktiviteter (fx kommunikationsaktiviteter og slutbrugerkurser).
<b>Resultat</b>	Resultatet kan tage form af et eller flere dokumenter, der kan supplere hinanden, som fx en tekstbeskrivelse suppleret af en aktivitetsplan i et regneark.
<b>Anbefalet udfører</b>	SAPA-projektleder
<b>Kvalitetskriterier</b>	Udrulningsplanen bør være godkendt af kommunens styregruppe og kommunikeret til alle relevante medarbejdere og andre interessenter.
<b>Involverede parter</b>	SAPA-projektejer, ledere i afdelinger der skal have SAPA.